2024年７月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  秋 田 英 好

 （コード番号：3760、東証スタンダード）
問 合 せ 先 代表取締役 CFO    伊 藤 裕 章

 （ T E L . 0 3 - 6 8 2 0 - 8 1 7 6 ）

2024年５月期 決算説明動画と

決算説明資料及び事前質問の回答についてのお知らせ

当社は、2024年７月 12日にお知らせいたしました通り 2024年５月期第４四半期及び通期の決算内容並びに

事業内容に関してご説明するため「決算説明及び Q&A動画」を公開するとともに決算説明資料及び事前に株主及

び投資家の皆様から頂いておりましたご質問への回答を公開いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

なお、本開示は、市場参加者の皆様のご理解を一層深めることを目的に当社が自主的に実施するものでありま

す。決算内容の詳細については、2024年７月 12日に開示しております「2024年５月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」及び本日、開示いたしました「（訂正・数値データ訂正）2024年５月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」をご覧ください。

記

１． 決算説明及び Q&A動画

https://youtu.be/Hqr0k__gG9w

２．決算説明資料及び事前質問に対する回答

 URL：https://www.cave.co.jp/ir/library/presentation/

３．「（訂正・数値データ訂正）2024年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」との差異について

  本日、開示をいたしました「（訂正・数値データ訂正）2024年５月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

により「2024年５月期 決算説明及び Q&A動画」内の音声及び動画内容に関しまして差異が生じることとな

りました。

詳細は、当社ホームページ内の IR情報（https://www.cave.co.jp/ir/library/presentation/）「2024年

５月期 決算説明資料及び事前質問に対する回答」48ページをご確認ください。

【事前質問への回答】

Q１．

第４四半期において、売上総利益率が低下している要因を教えてください。

A１．

主な要因としては、全体売上のうち IPを利用させていただいているパブリッシングゲームの売上割合増加や

「サイレントサイン」のリリースに伴うものとなっております。

Q２．

匿名組合契約の清算と事業撤退損の計上は、関連性はありますでしょうか？

A２．

匿名組合契約の清算につきましては、2025年５月期に営業外収益として、利益を計上いたします。

事業撤退損は、子会社における事業の撤退に伴う損失であるため、関連性はありません。

Q３．

中期経営計画を公表する予定はありますか？

A３．

ゲーム事業においては、経営環境が短期的に大きく変化することから信頼性の高い業績予想を開示することは、

困難であると考えております。

その上で、中期的な経営方針や今後の計画を示すことは、投資家にとっても有用な情報であると認識をしている

ため、決算補足資料やその他のリリースを通じて、可能な限り伝えられるように努めてまいります。

以上